Que en fecha veintisiete [27) de junio del año dos mil veintitrés (2023) el Comité de 

Compras y Contrataciones la Comisión Nacional de Defensa de la Competencia (PROCOMPETENCIA), 

ordenó, mediante acta de resolución de adjudicación Núm. 005-2023 la adjudicación del oferente THE 

CLASSIC GOURMET H8A, SRL, por un monto de: DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA CON CEROS CENTAVOS [RD$ 2,840,890.00) del proceso para 

“Contratación de Servicios de Almuerzo y Cena para el Personal Civil y Militar de PROCOMPETENCIA, por 

un periodo de seis meses, dirigido a MIPYMES”, Ref. Núm. PROCOMPETENCIA-CCC-CP-2023-0001. 

POR CUANTO: Que en fecha veintisiete (27) de junio del año dos mil veintitrés (2023) — la División de